
VÝSTAVA
Hana Linhartová a Lenka Kamínková / ZRCADLEM OBJEVEN
6.5. 2016 - 3.6. 2016

Vernisáž 6.5. 2016

Výstavní plán galerie Prokopka je zaměřený na mladou a střední generaci výtvarníků a má 
obsáhnout všechny výtvarné obory od malby, fotografie, sochy až po nová média. 

Hana Linhartová (*1982) je absolventkou Fakulty výtvarných umění VUT v Brně, studovala v 
ateliéru malby Prof. Martina Mainera Akad.mal. Věnuje se velkoformátové figurativní malbě. 
Námětem obrazů jsou často předměty ze zátiší, banální věci, které se snaží, mnohdy až v 
minimalistických kompozicích, zachytit sami o sobě, ve své podstatě. Od malby věcí se v 
poslední době posouvá k malbě krajiny a osobních prožitků.

Lenka Kamínková (*1982) je absolventkou Vysoké školy výtvarných umení v Bratislavě, 
studovala v ateliéru malby Prof. Ivana Csudaie. V její tvorbě (kresbě a malbě) se často 
objevuje téma krajiny, hra s kontrasty velkých abstrahovaných ploch a propracovaných detailů.

Společná výstava prezentuje velkoformátové malby (Hana Linhartová) a jemné kresby (Lenka 
Kamínková), které jsou otisknutím vzácného a zároven všedního momentu. Momentu objevení, 
zastavení a jejich ponoření se do situace, přírody nebo i do sebe samé. Hana v jednom 
momentu zůstává déle, vrací se k němu a její ztvárnění je popisnější. Lenka momenty lehce 
zaznamenává, její kresby zůstávají často nedopovězené. Nechává nám tak prostor k vlastnímu 
objevování.

Autorky mají za sebou řadu výstav společných i samostatných. V současné době vedou spolu 
ateliér kresby a malby v Brně, kde pořádají kurzy pro děti i dospělé. Pokud Vás vystavená díla 
zaujala, kontaktujte kurátorku výstavy.

kurátorka: Barbora Kamínková

Kontakt: 774 484 810
Galerie Prokopka, Prokopova 9, Praha 3,
www.galerieprokopka.cz


